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MH\;ISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. ‘.?Lf'j Prot. Tirané, mé & .04 2015

VENDIM Nr. 31, daté 1.04.2015

Né mbéshtetje t&¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Ké&shilli Kombétar 1 Arkeologjis€ Nr. 5, daté 1.04.2015, i mbledhur
jashté rradhe, posagérisht né vijim t€ korrespondencés dhe takimeve ndérinstitucionale t&
zhvilluara né zbatim té€ vendimit t&¢ KKA Nr. 367 i datés 12.12.2014, né lidhje me
problematikén e shkaktuar si rezultat i mbivendosjes brenda zonés "B", t& propoiuar nga
Instituti i Arkeologjis¢ (Misioni Arkeologjik Shqiptaro-Francez i Komanit), t&€ shtyllave té
njé segmenti t€ projektit “Ndértimi i linjés s¢ transmetimit 400 kv Shqipéri-Kosové"'-
OST sh.a.,
VENDOSI:

I.  T& miratojé propozimin e paraqitur né két€¢ mbledhje nga OST sh.a., t&€ gjurmés sé
zhvendosur t€ njé segmenti t& "Linj&s s€ transmetimit 400 kv Shqipéri-Kosové".
(Bashkélidhur propozimi i gjurmés, identifikuar me ngjyré blu, né hartén bashkélidhur
kétij vendimi)

II. OST sh.a. t&¢ depozitojé pran€ ASHA, projektin e zbatimit pér propozimin e ri té&
paragitur t€ gjurmés s€ zhvendosur nga projekti fillestar, i cili do t€ shqyrtohet né
KKA e rradhés.

III.  NE& varé&si té kétij projekti, KKA do t& pércaktojé pozicionet e shtyllave, pér té cilat do
té¢ kryhen sondazhe arkeologjike, duke lidhur aktmarréveshje pérkatése, sipas

legjislacionit né fuqi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.
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email: sekretaria.kka@asha.gov.al

Website: www.asha.gov.al
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